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Expandierende Unternehmenserträge 
Zwei Vorträge über die wirtschaftliche Entwicklung in Japan 

Darier Hentsch (Asia) Ltd. 
brachte Andrew Hasega-
wa, Fondsmanager des 
DH Samurai Portfolio, 
und Prof Dr. Helmut 
Becker, unter anderem Ja­
pan-Korrespondent der 
FuW, am Donnerstag, dem 
19. Oktober 2000 nach 
Vaduz. 

R E K L A M E  

Die wirtschaftlichen Entwick­
lungen und die Aussichten an 
der Börse Nippons standen im 
Zentrum der beiden Vorträge. 

Gemäss Hasegawa wird der 
sich intensivierende Wandel 
der japanischen Firmenkultur 
dem Investor, aufgrund des da­
durch entstehenden Mehrwer­
tes pro Aktie, gute Kaufmög­
lichkeiten bieten. Am Beispiel 
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FAR EAST EQUITY GROWTH 

Nützen Sie die Gelegenheit, 

investieren Sie in das Wachstumspotential 

des Fernen Ostens. 

Anlageentscheide werden vor Ort von Darier Hentsch (Asia) Ltd., 
Hongkong, getroffen. 
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vom Automobilhersteller Nis­
san Motors sei dies klar zu er­
kennen Der Fondsmanager von 
Darier Hentsch (Asia) Ltd. wies 
daraufhin, dass Japan momen­
tan aus einer Dualwirtschaft 
besteht: charakterisiert aus dem 
Inlandsektor und einer Gruppe 
von international ausgerichte­
ten Firmen. Letztere gehören in 
ihren Sektoren, gemessen an 
der Produktivität, zu den Welt­
besten. 

Dr. Becker versuchte, über 
Schlagzeilen hinweg den 
tatsächlichen Status des Part­
ners Japan im Herbst 2000 zu 
skizzieren. Die Reformen blei­
ben auf Kurs, die Konjunktur 
der zweitgrössten Weltwirt­

schaft beginnt sich zu erholen, 
die Bankenkrise hat das akute 
Stadium verlassen und die Un­
ternehmenserträge der Grossin­
dustrie expandieren in einem in 
den 90er Jahren nie erlebten 
Ausmass. Die Neuformulierung 
der Bilanzvorschriften nach 
dem Vorbild amerikanischer 
Radikalität und Rigorosität in 
Sachen Transparenz per März 
2001 sei die nächste grosse 
Etappe der Anpassung an den 
internationalen Maximalstan­
dard. Der scheue Frühling am 
Immobilienmarkt trägt erste 
Früchte. Einer der besten Titel 
im DH Samurai Portfolio dieses 
Jahr war die Mitsui Real Estate. 
Die Konsolidierung im japani­

schen Bankensektor lässt sich 
folgendermassen umschreiben: 
von 1989 existierenden 21 
Grossbanken werden Ende 
2001 noch ganze acht im Wett­
bewerb sein. Zusammen­
schlüsse mit Assekuranzrie­
sen, welche sich momentan 
parallel formieren, würden 
dann die weltweit grössten 
Allfinanzgruppen hervorbrin­
gen. Hasegawa wie Becker 
sind beide der Meinung, dass 
das aktuelle Jahrestief des T0-
PlX-lndex eine goldene Kauf­
gelegenheit darstellt. 2001 
wird den Japaninvestor be­
glücken (und auch der JPY 
wird ihm keinen Strich durch 
die Rechnung machen). 

Deutschland auf Wachstumskurs 
Konjunkturprognose optimistischer als die der Bundesregierung 

BERLIN: Der Internationale 
Währungsfonds ist bei seiner 
Konjunkturprognose fUr 
Deutschland wesentlich zu­
versichtlicher als die Bundes­
regierung und die hiesigen 
Wirtschaftsinstitute. Der IWF 
sagt in seinem neusten 
Deutschland-Bericht für 2000 
ein Wachstum von drei Pro­
zent und für das kommende 
Jahr von 3,25 Prozent voraus, 
wie am Mittwoch aus zuver­
lässiger Quelle bekannt wur­
de. 

Im Gegensatz dazu rechnen die 

deutsche Wirtschaft und die 
Forschungsinstitute mit einer 
Abschwächung der Konjunktur 
im kommenden Jahr. Das Bun­
desfinanzministerium in Berlin 
will die IWF-Angaben erst am 
heutigen Donnerstag kommen­
tieren. 

Der Währungsfonds sieht 
Deutschland weiterhin auf 
Wachstumskurs. Nach AP-In­
formationen führt er die positi­
ve Entwicklung in diesem Jahr 
auf den Exportboom zurück. Im 
nächsten Jahr werde die rot-

»jgrüne Steuerreform die Bin­
nennachfrage und damit die 

Konjunktur ankurbeln. Günstig 
wirkten sich auch die verrin­
gerten Lohnnebenkosten aus. 
Nach einem Bericht der «Wirt­
schaftswoche» verweist der 
IWF aber auch auf Konjunktur­
risiken. 

Die Bundesregierung hofft 
nach offizieller Darstellung in 
diesem und im nächsten Jahr 
auf ein Konjunkturplus von je­
weils 2,75 Prozent. Die sechs 
führenden Wirtschaftsinstitute 
hatten in ihrem Herbstgutach­
ten für 2000 drei Prozent und 
für das Jahr darauf 2,7 Prozent 
prognostiziert. 

NACHRICHTEN 

! Heute beginnt 
{ UMTS-Auktion 
s WIEN: Die Versteigerung 
j der heiss begehrten UMTS-
i Lizenzen beginnt heute 
' Donnerstag in Österreich. 

Für die Frequenzen für 
! das «Universal Mobile Tele-

communications System» 
' (UMTS) bieten in einem 
: abgeriegelten Bürotrakt in 

Wien sechs Bewerber. 
i Die Abgabe der Gebote er­

folgt wie bei der Versteige­
rung in Deutschland via 

' Computer. 

REKLAME 

am FORTUNA 
H a M  Investment AC Vaduz 

Inventarwert vom 31. Oktober 2000 

FORTUNA 
Europe Balanced Fund Euro 

EUR 109.53* 

FORTUNA 
Europe Balanced Fund 

Schweizer Franken 
CHF 101.65* 

'•Ausgabe kommitvon 

o 
CLVTIUMIM.SK 

PanAlpina Sicav 
Alpina V 

Preise vom 31. Oktober 2000 
Kategorie A (thesaurierend) 
Ausgabepreis: € 52.10 
Rücknahmepreis: € 51.04 
Kategorie B (ausschüttend) 
Ausgabepreis: € 51.30 
Rücknahmepreis: € 50.19 

Zahlstelle in Liechtenstein: 
Bank Wegelin (Liechtenstein) AG 
Heiligkreuz 49, FL-9490 Vaduz 

T T X 5  O Zahlstelle und Vertreter: 
1—1 O Liechtensteinische Landesbank Aktiengesellschaft, Städtle 44, 9490 Vaduz T a g e s k u r s e  p e r  3 0 . 1 0 . 2 0 0 0  I UBS Fund Infoline +41-1-235 36 36 I 

Valoren- Fondwamc Wahrung Netto- Valoren- Fondsname Währung Netto- Valoren- Fondsname Währung Netto- Valoren- Fondsname Währung Netto-
nummer inven- nummer inven- nummer inven- nummer irrv«n-

torwert tarwert tarwert tarwert 

618668 
618669 

47534 
601321 
601322 
239656 
239657 
836190 
601320 
529255 
618666 
618667 
47557 

601324 
601325 
239649 
239655 
836192 
601323 
564500 
618670 
618671 

47566 
601327 
601328 
239658 
239659 
836193 
601326 
564492 

279211 
279212 
47453 
47454 

279217 
279218 

345234 
474019 
601333 
601221 
595225 
594600 
595226 
594601 
609691 
596763 

Anlogestrotegiefonds 

luxemburgischen Rechts 
UBS (lux) Sfratogy Fund -
UBS (lux) Sfratogy Fund -
UBS (lux) Strategy Sicov -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund 
UBS (lux) Slralegy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slralegy Fund -
UBS (lux) Slralegy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slralegy Sicav -
UBS (lux) Slralegy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (Lux) Slralegy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slralegy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Strategy Sicav -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (Lux) Slrotegy Fund 
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (lux) Slrategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -

schweizerischen Rechts 
UBS (CH) Slrategy Fund -
UBS (CH) Slrategy Fund -
UBS (CHI Slrategy Fund-
UBS (CH) Slrategy Fund -
UBS (CH) Slrategy Fund -
UBS (CH) Slrategy Fund -

Fixed Income (CHF) A CHF 
Fixed Income (CHF) B CHF 
Fixed Income (CHF) 
Yield (CHF) A 
Yield (CHF) B 
Balanced (CHF) A 
Balanced (CHF) B 
Balanced C (CHF) 
Growth(CHF) 
Equily (CHF) 
Fixed Income (EUR) A EUR 
Fixed Income (EUR) B EUR 
Fixed Income (EUR) 
Yield (EUR) A 
Yield (EUR) B 
Balanced (EUR) A 
Balanced (EUR) B 
Balanced C (EUR) 
Growlti (EUR) 
Equily (EUR) 
Fixed Income (USD)A 
Fixed Income (USD)B 
Fixed Income (USD) 
Yield |USD)A 
Yield (USD) 6 
Balanced (USD) A 
Balanced (USD) B 
Balanced C (USD) 
Grawtti (USD) 
Equily (USD) 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 

Yield (CHF) 
Balanced (CHF) 
Yield (EUR) 
Bolanced (EUR) 
Yield (USD) 
Balanced (USD) 

CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
USD 
USD 

1006.29 
1348.07 
118.41 

1179.93 
1637.89 
1428.92 
1602.13 
101.33 

2029.83 
690.72 

1078.14 
1601.93 
143.69 

1432.74 
2139.39 
1531.42 
1808.77 
101.16 

2535 
400.28 
951.58 

1422.04 
134.38 

1124.77 
1727.22 
1353.01 
1635.94 

99.07 
2036.82 
647.33 

130.11 
169.85 
74.59 
98.03 
89.33 

108 

GeWmorktfondj 
luxemburgischen Rechts 
UBS (Lux) Emerging Ec. Fund • Latin America MM USD 
UBS (lux) Money Market Fund - AUD AUD 
UBS (lux) Money Market Fund - CAD CAD 
UBS (Lux) Money Markel Fund - CHF CHF 
UBS (Lux) Money Markel Fund - EUR EUR 
UBS (lux) Money Market Fund - GBP GBP 
UBS (Lux) Money Markel Fund - JPY JPY 
UBS (lux) Money Markel Fund - USD USD 
UBS (Lux) Short Term Inveil - EUR A EUR 
UBS (Lux) Short Term Invest - EUR B EUR 

1594.2 
1220.19 
1367.76 
1077.65 
662.14 
577.95 
103015 

1375.73 
323.3 

349.44 

595738 UBS (lux) Bond Fund- CAD B CAD 207.78 
595734 UBS (Lux) Bond Fund-CHF A CHF 1081.06 
595735 UBS (lux) Bond Fund- CHF B CHF 1763.61 
1062347UBS (lux) Bond Fund-Convert Europe A EUR 101.68 
1062349UBS (lux) Bond Fund - Convert Europe B EUR 101.68 
595741 UBS (Lux) Bond Fund-EUR A EUR 115.39 
595742 UBS (lux) Bond Fund-EUR B EUR 201.34 
709969 UBS (Lux) Bond Fund • Euro Cover (Off) A CHF 465.61 
709973 UBS (Lux) Bond Fund - Euro Cover (CHF) B CHF 520.46 
883655 UBS (Lux) Bond Fund - Euro High Yield A EUR 83.39 
883660 UBS (Lux) Bond Fund-Euro High Yield B EUR 94^$,  
608426 UBS (Lux) Bond Fund- GBP A GflP 
608427 UBS (Lux) Bond Fund-GBP B G8P 100.59 
529249 UBS (Lux) Bond Fund-Global (CHF) A CHF 492.26 
529250 UBS (lux) Bond Fund -Global (CHF) B CHF S69.74 
564493 UBS (Lux) Bond Fund -Global (EUR) A EUR 280.34 
564494 UBS (Lux) Bond Fund-Global (EUR) B EUR 323*39 
564489 UBS (Lux) Bond Fund-Global (USD) A USD 415.82 
564490 UBS (Lux) Bond Fund -Global (USD) B USD 481 $ 9  
608430 UBS (lux) Bond Fund-JPY A JPY I J 0 5 «  
608431 UBS (Lux) Bond Fund-JPY B JPY 147467 
608428 UBS (Lux) Bond Fund-USD A USD 101.1 
608429 UBS (Lux) Bond Fund-USD B USD 161.87 
512729 UBS (Lux) Bond Sicav-USD High Yield USD 112.17 
849534 UBS (lux) Emerging Ec. Fund - Global Bonds USD 542.33 
345232 UBS (Lux) Emerging Ec. Fund - LatAm. Bonds USD 2041.08' 
585267 UBS (lux) Medium Term Bond Fund- AUDB AUD 120.5% 
585269 UBS (Lux) Medium Term Bond Fund - CAD B CAD 116.24 
359535 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - CHF A CHF 99.57 
359536 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - CHF B CHF 113.82 
987421 UBS (lux) Medium Term Bond Fund-EUR A EUR 124.09 
359539 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - EUR B EUR 128.66 
585271 UBS (Lux) Medium Term Bond Fund - GBP B GBP 122 
993014 UBS (lux) Medium lerm Bond Fund-USD A USD 125.37 
359540 UBS (Lux) Medium Term Bond Fund - USD B USD 131.66 
529220 UBS (Lux) Short Term Bond Fund-CHF ACHF 481.47 
529221 UBS (Lux) Short Term Bond Fund-CHF B CHF 528.78 
529225 UBS (Lux) Short Term Bond Fund-EUR A EUR 249.13 
529228 UBS (Lux) Short Term Bond Fund-EUR B EUR 287.02 
529229 UBS (Lux) Short Term Bond Fund-USD A USD 499.47 
529231 UBS (lux) Short Term Bond Fund-USD B USD 605.76 
107204 UBS (lux) Short Term Bond Fund-US Government A USD 1016.54 
107206 UBS (lux) Short Term Bond Fund-US GoranmenlB USD 1397.94 

schweizerischen Rechts 
277524 Multibond High Yield CHF 97.06 
278856 UBS (CH) Bond Fund-CHF CHF 106.77 
279184 UBS (CH) Bond Fund - CHF Dornest« CHF 107.79 
279158 UBS (CH) Bond Fund-Convert Asia USD 96.05 
278859 UBS (CH) Bond Fund-EUR EUR 107.2 
278857 UBS (CH) Bond Fund-GBP GBP 124.14 
278852 UBS (CH) Bond Fund-Global CHF 80.89 
278858 UBS (CH) Bond Fund-JPY JPY 12184 
278853 UBS (CH) Bond Fund-USD USD 135.02 

469164 UBS (Lux) Equily Fund 
794829 UBS (Lux) Equily Fund 
638135 UBS (Lux) Equily Fund 
940812 UBS (Lux) Equily Fund 
595736 UBS (Lux) Equily Fund 
512725 UBS (Lux) Equily Fund 
823131 UBS (Lux) Equily Fund 
828776 UBS (Lux) Equily Fund 
828778 UBS (lux) Equily Fund 
547581 UBS (Lux) Equily Fund 
855245 UBS (Lux) Equily Fund -
512613 UBS (lux) Equity Fund -
836189 UBS (lux) Equity Fund -
828785 UBS (Lux) Equily Fund 
255790 UBS (lux) Equily Fund -
255789 UBS (Lux) Equily Fund -
67819 UBS (lux) Equily Fund-

1032436UBS (Lux) Equity Fund -
512615 UBS (Lux) Equily Fund-
255787 UBS (Lux) Equity Fund -
618344 UBS (lux) Equily Fund-
794833 UBS (Lux) Equily Fund 
661211 UBS (lux) Equily Fund-
823133 UBS (Lux) Equily Fund -
828789 UBS (lux) Equily Fund-
512728 UBS (Lux) Equity Sicav -
794830 UBS (Lux) Islamic Fund 

schweizerischen Rechts 

Central Europe 
Dow Jones Industriell 
Eco Performance 
Euro Counlries 
Europe 
EURO STOXX 50 
Financial Services 
France 
Great Briloin 
Greater China 
HeoMi Core 
HongKong 
Italy 
Japan 
Mid Caps Europe 
Mid Caps USA 
NelheHands 
NewMorkets 
Singapore 

CHF 

USD 
CHF 

EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
GBP 
USD 
USD 
USD 
EUR 
JPY 

EUR 
USD 
EUR 
EUR 
USD 

CHF 

CHF 

EUR 

EUR 

GBP 

USD 

USD 

Small & Mid Caps Japan JPY 
Small Caps USA USD 
Taiwan USD 
Technology USD 
Telecom EUR 
USA USD 

-USAValue USD 
- Global Equilies USD 

Obligationenfonds 
luxemburgischen Rechts 

608420 UBS (lux) Bond Fund- AUD A 
608421 UBS (lux) Bond Fund- AUD B 
595737 UBS (Lux) Bond Fund- CAD A 

Aldienfonds 
luxemburgischen Rechts 

1041161 UBS (Uix) Equity Fund-Asian Technology USD 52.63 
AUD 108.89 92920 UBS (lux) Equily Fund-Auslralia AUD 345.15 
AUD 199.82 512723 UBS (Lux) Equity Fund - Biotech USD 275.32 
CAD 113.61 67821 UBS (lux) Equily Fund-Canada CAD 523$ 

278880 
278870 
279156 
689384 
96699 

107194 
58450 

279170 
278866 
279182 
278850 
279183 
278869 
278865 
278868 
278848 
437092 
111724 
260969 
279197 
279188 
279181 
96703 

431133 
278573 
278871 
279176 
278840 

UBS 100 Index-Fund SwitzeHond 
UBS (CH) Equily Fund - Asia 
UBS (CH) Equily Fund - Canada 
UBS (CH) Equily Fund - Easlem Europe 
UBS (CH) Equity Fund - Emerging Asia 
UBS (CH) Equily Fund - Emerging Markeis 
UBS (CH) Equily Fund - Energy 
UBS (CH) Equity Fund - Europe 
UBS (CH) Equily Fund - Fronce 
UBS (CH) Equily Fund - Germany 
UBS (CH| Equity Fund-Global 
LAS (CH) Equily Fund - Global THons 
UBS (CH) Equily Fund - Gold 
UBS (CH) Equity Fund - Great Briloin 
UBS (CHI Equity Fund - Italy 
UBS (CH) Equily Fund - Japan 
UBS (CH) Equily Fund - Latin America 
UBS (CH) Equily Fund - Mid Caps Switzerland 
UBS (CH| Equity Fund - Natural Resources 
UBS (CH) Equity Fund - Nelherlands 
UBS (CH) Equily Fund • Pacific 
UBS (CH) Equily Fund - Scondinavia 
UBS (CH) Eqpity Fund - Small Caps Europe 
UBS (CH) Equily Fund - Small Caps Switzerland 

115.1 Absidwungsfondt 
107.06 luxemburgischen Rechts 
925.89 433006 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund • (CHF) 1 00% 
148.65 Ind. Mnimolpreiscim 31.12.00CHF556.33 
544.42 236728 UBS (lux) Dynamic Floor Fund-(CHF) 95% 
211.04 Ind. Minimalpream31.12.00CHF 1271.14 
130.96 433010 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund • (EUR) 100% 
148.65 bd. Minimalpreis am 31.12.00 EUR 318.19 
101.25 797621 UBS (MDyncmic Floor Fund-(EUR) 95% 
72.58 lndMinimatpteiiam3l.12.00EUR250.06 

119.09 921368 UBS (lux) Dynamic Floor Fund - (GBP) 95% 
343.33 Ind. Minimolpreis am 31.12.00 GBP499.30 

76.61 433011 UBS (Lux) Dynanie Floor Fund-(USD) 100% 
8850 Ind. Minimafpreis am 31.12.00 USD 643.51 
442.9 273599 UBS (Lux) Dyncmic Floor Fund • (USD) 95% 

526.14 Ind. Minimalprea am 31.12.00 USD 1412.53 
629.97 704531 LÄS (Lux) ümitodRisk Fund-Euro Counlries (EUR) 90% EUR 
80.02 bdikativer Minimalpreis am 31.12.00 EUR 93.52 

348.91 601861 UBS (Lux) limited Risk Fund-Global (CHF) 90% CHF 
14319 IndikaHver Minimolpreis am 31.12.00 CHF 95.61 

349 601863 UBS (lux) Limited Risk Fund-Global (EUR) 90% EUR 
86.16 bdikatnerMinimolpreisam3l.l2.00EUR56.16 

302.07 601864 UBS (Lux) Limited Risk Fund - Global (USD) 90% USD 
114.4 bdikatherMinimalpreis am 31.12.00 USD 112.92 

100.49 704532 UBS (Lux) limited Risk Fund-USA (USD) 90% USD 
146.18 Indikativer Minimalprea am 31.12.00 USD 96.25 
473.57 schweizerischen Rechts 

437382 UBS (CH) Limited Risk Fund - Swäzeriand (CHF) 90% CHF 
lndikatnerMinimalpteäam31.l2.00CHF 118.93 
deutschen Rechts 

556.44 

1301.68 

319.92 

260.96 

525.42 

645.04 

1484.09 

106.84 

106.7 

64.91 

12242 

103.34 

135.63 

UBS (CH) Equity Fund - South Africa 
UBS (CH) Equily Fund - Spain 
UBS (CH) Equity Fund - SwitzeHond 
UBS (CH) Equity Fund-USA 
deutschen Rechts 

348095 UBS(D) EQUITY FUND-GERMANY Ul 

CHF 5130.03 
USD 432.04 
CAD 154.08 
USD 258.99 
USD 23.99 
USD 896.9 
USD 144.91 
CHF 951.02 
EUR 933.73 
EUR 414.17 
CHF 309.87 
USD 147.79 
USD 110.53 
GBP 432.9 
EUR 660.57 
JPY 19812 
USD 451.99 
CHF 1286.87 
USD 513.64 
EUR 768.23 
USD 327.77 
CHF 1160.07 
CHF 230.15 
CHF 279.67 
USO 119.66 
EUR 1221.24 
CHF 822.84 
USD 926.55 

EUR 148.61 

348485 UBS (D) Floor Fund-(Germany) Ul 
Ind. Minimalpreis EUR 58.40 

Alternativ« Anlogen 
schweizerischen Rechts 

841016 UBS (CH| Alternativ« Fund-Growlh-ftogtamme 

276962 
276963 
107886 
278413 
279191 
279637 
279639 
278945 
278935 
278467 

EUR 60.53 

USD 10292.00 

schweizerischen Rechts 
UBSAnfot 1 
UBS Anfos 2 
UBS Foncipars Stoe ancienne 
UBS Foncipan Stria II 
UBSSima 
UBS Swijsfands 1 
UBS Swisstonds 2 
UBS Swiuimobil 1961 
UBS Swissimobil Neue Serie 
UBSSwissreal 

CHF 225 
CHF 182.5 
CHF 4945 
CHF 2030 
CHF 235 
CHF 970 
CHF 1060 
CHF 1510 
CHF 292 
CHF 187 

Erläuterungen 
1. Zum Nettoinvenlarwert (NAV) eines jeden Fonds wird ein« Auiga-

bekonunission erhoben. 
2. UBS 100 Index Fund: NAV + / "  Mittelspesen Tiledtauf/VerkauF 

zugunsten des Fonds. 
3. UBS (lux) Dynamic Floor Fund - NAV * / •  Spesen und Ausgabe-

4. UBS (CH) limited Risk Fund: NAV plus Ausgabe und 'ROdarah-
mekommisiion ('zugunsten des Fonds). 

5. UBS (CH) Alternativ« Fund Growth  Piugtamine 
NAV per 29.09.00; Zeichnungen, Rücknahmen + Preisberechnung 
1/4 jährlich. 

6. Bei Immobiliantonds aktueller Bärsenkurs 


